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LUPAPÄÄTÖS 



  Nro  15/05/2 



  Dnro  Psy-2003-y-165 



Annettu julkipanon jälkeen    8.2.2005 



ASIA  
 Kivijärven luonnonravintolammikon säännöstelyrakenteiden poistaminen, 
 pohjapadon rakentaminen järven luusuaan ja järven vedenkorkeuden pa-
 lauttaminen ennen säännöstelyä vallinneelle tasolle, Vaala ja Vuolijoki 
 LUVAN HAKIJA
 Fortum Power and Heat Oy 

  PL 100 


  00048 FORTUM 
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(4)
HAKEMUS 


Fortum Power and Heat Oy on pyytänyt lupaa Kivijärven luonnonravinto-
 lammikon säännöstelyrakenteiden poistamiseen, pohjapadon rakentami-
 seen järven luusuaan ja järven vedenkorkeuden palauttamiseen ennen 
 säännöstelyä vallinneelle tasolle hakemuksen liitteenä olevasta suunnitel-
 masta ilmenevällä tavalla. 


Lisäksi Fortum Power and Heat Oy on pyytänyt vesilain 2 luvun 7 §:ssä 
 tarkoitettua käyttöoikeutta pohjapatoa varten tarvittaviin, muille kuuluviin 
 alueisiin. 



LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 


Vesilaki 1 luku 15 § 1 momentti ja 2 luku 31 § sekä Pohjois-Suomen vesi-
 oikeuden päätös nro 69/79/II. 



ASIAN VIREILLETULO 


Hakemus on toimitettu ympäristölupavirastoon 11.12.2003. 



HANKKEEN TAUSTAA 


Pohjois-Suomen vesioikeus on myöntänyt 15.10.1979 päätöksellään nro 
 69/79/II vesihallitukselle luvan Kivijärven luonnonravintolammikon raken-
 tamiseen. Luonnonravintolammikon tarkoituksena on ollut tuottaa siikaa 
 Oulujärven säännöstelyyn liittyvän istutusvelvoitteen täyttämiseksi. Luon-
 nonravintolammikon rakentamisesta ja käytöstä on vastannut Oulujoki Oy, 
 nykyisin Fortum Power and Heat Oy. 


Maa- ja metsätalousministeriö on siirtänyt 7.4.1995 päivätyllä sopimuksella 
 valtiolle myönnetyt Oulujoen vesistön säännöstelyihin liittyvät vesioikeudel-
 liset luvat Imatran Voima Oy:lle (nykyinen Fortum Power and Heat Oy). 


Tässä yhteydessä myös Kivijärven luonnonravintolammikon vesioikeudelli-
 nen lupa on siirtynyt yhtiölle. 


Luonnonravintolammikkoa varten tarvittaviin maa- ja vesialueisiin hakija oli 
 hankkinut oikeuden pääosin määräaikaisten sopimusten avulla. Oikeus 
 pääosaan alueista on lakkaamassa vuoden 2004 aikana. Pohjois-Suomen 
 vesioikeuden päätöksen nro 69/79/II lupaehto 10) velvoittaa hakijan hyvis-
 sä ajoin ennen oikeuden lakkaamista saattamaan asia joko yrityksen jat-
 kamista tai lakkaamista varten vesioikeuden käsiteltäväksi. 


Fortum Power and Heat Oy on hakenut lupapäätöksen lupamääräysten 
mukaisesti lupaa luonnonravintolammikon säännöstelyrakenteiden poista-
miseen, järven vedenkorkeuden palauttamiseen säännöstelyä edeltävälle 
tasolle ja säännöstelypadon korvaamiseen pohjapadolla jäljempänä esite-
tyn suunnitelman mukaisesti. 



(5)
HANKKEEN KUVAUS 


Yleiskuvaus hankkeesta 


Kalankasvatus on päätetty lopettaa ja nykyinen säädettävä settipato korva-
 ta kiinteällä pohjapadolla. Kivijärven keskivedenkorkeus tulisi olemaan 
 keskimäärin tasolla NN +125,37 m. 


Kainuun ympäristökeskus on teettänyt alueella kesällä 2003 mielipidekar-
 toituksen, jolla on selvitetty alueen maanomistajien toiveita tulevista Kivi-
 järven vedenkorkeuksista. Kartoituksen perusteella on selvitetty vaihtoeh-
 tona myös vedenkorkeuden pitämistä kalankasvatuksen lopettamisen jäl-
 keen keskivedenkorkeudella NN +126,36 m. Tästä vaihtoehdosta on kui-
 tenkin luovuttu, koska hankeen rahoitusta ei saatu järjestymään ja oli il-
 meistä, ettei ollut edellytyksiä hankkia suurinta osaa padotukseen tarvitta-
 vista alueista hakijan haltuun omistusoikeuden tai pysyvän käyttöoikeuden 
 perusteella.  


Suunnitellut työt 


Nykyisen settipadon tilalle on tarkoitus rakentaa pohjapato. Säännöstely-
 rakenteet poistetaan.  


Pohjapadon harja muotoillaan loivaksi kolmioaukoksi. Padon pituus on 
 10,0 m.  


Pohjapadolle on suunniteltu seuraavat päämitat:  


–  harjan korkeus keskellä NN +125,30 m ja reunoilla NN +125,35 m 
 –  padon kynnys kaltevuudessa 1:40 molemmin puolin 5,0 m 


–  padon harjan leveys 2 m 


–  alaluiskan kaltevuus 1:10 ja yläluiskan kaltevuus 1:2 


Pohjapato rakennetaan vähän veden aikana laskemalla järvi tyhjäksi. Pa-
 toon tulee moreenisydän ja kiviverhous. Vanhasta settipadosta puretaan 
 vain tarvittavat betoni- ja puuosat. Padon sisään jäävät ponttilankut jäte-
 tään paikoilleen tiivistämään patoa. Uomaa levennetään padon kohdalla 
 muutamalla metrillä. 


Lisäksi laskuojassa oleva puurakenteinen kalan nousueste poistetaan.  


Arvio työajasta 


Työt tehdään kahden vuoden kuluessa lupapäätöksen lainvoimaiseksi tu-
 lemisesta. 



HANKETTA KOSKEVAT LUVAT, SOPIMUKSET JA KAAVOITUSTILANNE 


Pohjois-Suomen vesioikeus on myöntänyt 15.10.1979 päätöksellään nro 
69/79/II vesihallitukselle luvan Kivijärven luonnonravintolammikon raken-
tamiseen, sitä varten tarpeelliseen vedenjuoksun säännöstelyyn ja sään-
nöstelyä varten tarpeellisten laitteiden tekemiseen sekä pysyvän käyttöoi-
keuden yhteiseen savipalstaan Vaalan kunnan Säräisniemen kylässä. 



(6)Hakemuksen liitteenä on vesioikeuden päätöksessä tarkoitettuun Kivijär-
 ven vedenkorkeuden nostamiseen ja luonnonravintolammikon käyttöön oi-
 keuttavia sopimuksia. 



TARVITTAVAT KÄYTTÖOIKEUDET 


Pohjapatorakenne on suunniteltu rakennettavaksi Vuolijoen kunnan Vuoli-
 joen kylässä sijaitsevien tilojen Kivioja RN:o 19:73 ja Kivioja RN:o 26 sekä 
 Vaalan kunnan Manamansalon kylässä sijaitsevan tilan Kivijärvi RN:o 12:1 
 ja Säräisniemen kylässä sijaitsevan tilan Kivisorsa RN:o 21:31 alueelle. 


Fortum Power and Heat Oy on pyytänyt vesilain 2 luvun 7 §:n mukaista 
 käyttöoikeutta patoa varten tarvittaviin alueisiin. 



YMPÄRISTÖN TILA HANKKEEN VAIKUTUSALUEELLA 


Yleiskuvaus vesistöstä 


Kivijärvi sijaitsee Vaalan ja Vuolijoen kuntien rajalla Ojanperä-Salmenranta 
 paikallistien varrella. Kivijärvi laskee Kiviojan kautta Oulujärveen. 


Kivijärven vedenpintaa on laskettu 1800-luvun lopussa ja Kiviojaa on sii-
 vottu vuonna 1957. Vesijättömaa on annettu lisämaaksi läheisille tiloille.  


Oulujoki Oy on muuttanut järven luonnonravintolammikoksi vuonna 1981. 


Silloin järvestä laskevaan Kiviojaan on rakennettu säännöstelypato ja pu-
 dotusporras sekä perattu Kiviojaa. Keskivedenkorkeus on ollut ennen 
 säännöstelyä korkeudella NN +125,40 m ja säännöstelyn aikana korkeu-
 della NN +126,50 m. Järven pinta-ala on noin 87 ha. 


Järvi on täytetty kevätvalunnan aikana ja siihen on tuotu kalanpoikaset. 


Syksyllä järvi on laskettu tyhjäksi ja kalanpoikaset on päästetty Oulujär-
 veen. 


Vallitsevat vedenkorkeudet ja virtaamat 


Kivijärven valuma-alueen pinta-ala on noin 17,9 km2 ja järvisyysprosentti 
 on 1,7 %.  


Nykyinen säännöstely on ollut sallittua kalanpoikasten kasvatuksen edellyt-
 tämällä tavalla siten, ettei järven vedenkorkeus ole saanut ylittää korkeutta 
 NN +126,50 m. Järven tyhjennys on ollut sallittua niin, ettei siitä ole aiheu-
 tunut vahinkoa tai haittaa. 


Kivijärven vedenkorkeus on pyritty pitämään kesällä tasossa NN +126,50 
 m. Talvella Kivijärvi on laskettu tyhjäksi. 


Keskiylivirtaama (MHQ) ja ylivirtaama (HQ) on laskettu selvittämällä valu-
ma-alueen pinta-alan, järvisyysprosentin sekä lumen vesiarvon keskimää-
räisen vuosimaksimin avulla Kaiteran nomogrammista  keskiylivaluma 
(MHq) ja kerran 20 vuodessa toistuva ylivaluma (Hq 1/20). Keskivirtaama 
on määritetty saman julkaisun avulla. Keskialivirtaama (MNQ) on puoles-
taan määritetty julkaisun RIL 141, Yleinen vesitekniikkanomogrammista 85.  



(7)Arvioidut virtaamat ovat seuraavat: 


HQ 4,73 m3/s 


MHQ 2,94 m3/s 


MQ 0,17 m3/s 


MNQ 0,013 m3/s. 


Alue ja kohteet, joihin hanke voi vaikuttaa 


Luonnonsuojelualueet ja muut luontokohteet 


Hakemuksessa ei ole selvitystä luonnonsuojelualueista eikä muista luonto-
 kohteista, joten niitä ei oleteta olevan. 


Kalastusolot ja kalasto 


Kalastuksella ei ole ollut merkitystä säännöstelyn aikana, koska padon 
 vuoksi kutukalat eivät ole päässeet nousemaan Oulujärvestä Kiviojaa Kivi-
 järveen. Pohjapato todennäköisesti mahdollistaa kalan nousun Kivijärveen. 


Ennen järven säännöstelyä kalastus on ollut vähäistä kevään kutukalojen 
 pyyntiä, koska luonnontilaisena järven syvyys on ollut 0,3–0,6 m.  


Vesiliikenne ja sen rakenteet 


Kivijärvellä vesiliikenne on pääasiassa soutuveneilyä. 


Alueen vesitaloudelliset rakenteet 


Hankkeen vaikutuspiirissä ei ole vesivoimalaitoksia. 


Alueen omistus- ja asutusolot 


Viljelymaat sijaitsevat järven pohjoisrannalla. Järven itäranta on metsä-
 maata, jossa maa kohoaa melko jyrkästi ja muu osa rantaa on suomaata. 


Kivijärven rannalla ei ole loma-asutusta tai vakituista asutusta. Tiedossa ei 
 ole, että Kivijärveä käytettäisiin virkistyskäyttöön. 



HANKKEEN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN SEKÄ YLEISIIN JA YKSITYISIIN ETUIHIN 


Vaikutus pintavesiin 


Pohjapadon rakentamisella palautetaan Kivijärven vedenkorkeudet ennen 
 säännöstelyä vallinneelle tasolle. 


Kiinteäkynnyksisen padon avulla saadaan Kivijärven vedenkorkeus pysy-
mään keskimäärin ennen säännöstelyä vallinneella tasolla (MW) NN 
+125,4 m. Järvi ei enää tyhjentyisi talven ajaksi. Tulva-ajan (HW1/20) ve-
denkorkeus olisi NN +125,79 m. 



(8)Hakemuksen liitteessä on esitetty Kivijärven pohjapadon vedenjohtokyky ja 
 pohjapadon purkautumiskäyrä. Kivijärven vedenkorkeudet määritetyillä vir-
 taamilla ovat seuraavat: 


Virtaama   Tuleva vedenkorkeus 


HQ1/20 4,73   m3/s   HW1/20 NN +125,79 m 


MHQ  2,94   m3/s    MHW  NN +125,67 m 


MQ  0,17   m3/s    MW  NN +125,37 m 


MNQ 0,013 m3/s    MNW  NN +125,33 m 


Nykyisellä settipadolla pidetty kesäaikainen vedenkorkeus on ollut NN 
 +126,50 m. 


Vaikutus kalastukseen ja kalastoon 


Pohjapadon rakentaminen vaikuttaa positiivisesti kalastukseen verrattuna 
 säännösteltyyn tilanteeseen. 


Alustavien selvitysten perusteella pohjapato mahdollistaa ainakin joidenkin 
 kalalajien nousun pohjapadon yläpuolelle runsaan virtaaman aikana. Kes-
 kivirtaaman aikana vesisyvyys sen sijaan on niin pieni, ettei kalan nousu 
 ilmeisesti onnistu. Esimerkiksi hauen nousu keväällä kutemaan pohjapa-
 don yläpuolelle näyttäisi olevan mahdollista. Sen sijaan heikommin uiville 
 kaloille pato muodostanee nousuesteen myös runsaiden virtaamien aika-
 na.  


Vaikutus vesistön muuhun käyttöön 


Vedenkorkeuden palauttamisesta ei ole haittaa virkistyskäytölle, koska Ki-
 vijärveä ei tiettävästi käytetä virkistäytymiseen. 


Hankkeen vaikutuspiirissä ei tiedetä olevan muuta sellaista käyttöä, johon 
 padon rakentamisella saattaisi olla vaikutusta. Vedenkorkeuden palautta-
 minen ei siten haittaa muuta käyttöä. 


Vaikutus alueen omistus- ja asutusoloihin 


Viljelymaat sijaitsevat järven pohjoisrannalla. Järven itäranta on metsä-
 maata, jossa maa kohoaa melko jyrkästi ja muu osa rantaa on suomaata. 


Vedenkorkeuden alentaminen ennen säännöstelyä vallinneelle tasolle pa-
 rantaa kasvukauden aikaista maan kuivatusta säännösteltyyn tilanteeseen 
 verrattuna. 


Työnaikaiset vaikutukset 


Työn aikana saattaa esiintyä hetkellistä veden samentumista alapuolises-
 sa vesistössä. 


Arvio vesilain 2 luvun 11 §:ssä tarkoitetuista hankkeen hyödyistä 


Hakemuksessa ei ole esitetty arviota hankkeesta saatavista hyödyistä. 



(9)Arvio hankkeen aiheuttamista vahingoista yleiselle ja yksityiselle edulle 


Kivijärven luonnonravintolammikon vedenkorkeuden palauttamisesta en-
 nen säännöstelyä vallinneelle tasolle ei aiheudu haittaa tai vaaraa. Aiheu-
 tuvasta edunmenetyksestä olisi oikeus korvauksiin vain sellaisella, joka on 
 osallistunut luonnonravintolammikon rakentamiskustannuksiin. Luonnonra-
 vintolammikon rakentamiskustannuksiin on kuitenkin osallistunut vain haki-
 ja. 


Hanketta varten tarvittaviin alueisiin myönnettävistä käyttöoikeuksista haki-
 ja on esittänyt korvauksia maksettavaksi yhteensä 196,79 euroa.  



ESITETYT KÄYTTÖOIKEUSKORVAUKSET 


Hakija on esittänyt korvauksia maksettavaksi patorakenteiden alle jäävästä 
 maa-alueesta sekä aikanaan Kivijärven laskuojan perkaamisen yhteydes-
 sä läjitettyjen louhosmassojen alle jääneen padon ja Salmenrannan paikal-
 listien välissä sijaitsevasta maa-alueesta. 


Vahinkoalueen on arvioitu olevan tuoretta kangasmetsää. Maapohjan yk-
 sikköhintana on käytetty Vaalan metsänhoitoyhdistyksessä syksyllä 2003 
 käytössä ollutta hintaa 252,30 euroa/ha. 


Työalueelta poistettava puusto jää maanomistajille. 


Hakija ei ole pitänyt tarpeellisena korvausesityksessään erotella maa- ja 
 vesialueita ja on hyväksynyt korvauksen määräämisen koko alueen osalta 
 puolitoistakertaisena.  



LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 


Lupahakemuksen täydennykset 


Hakemusta on täydennetty 28.1.2004 ja 12.2.2004. 


Lupahakemuksesta tiedottaminen 


Ympäristölupavirasto on 25.2.2004 kuuluttamalla antanut hakemuksesta 
 tiedon niille, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea, ja varannut tilai-
 suuden muistutusten, vaatimusten ja mielipiteiden esittämiseen hakemuk-
 sen johdosta viimeistään 26.3.2004. Lisäksi hakemuksesta on pyydetty 
 Vaalan ja Vuolijoen kunnan kaavoitusviranomaiselta lausunto. 


Muistutukset, vaatimukset ja mielipiteet 


1. Kainuun ympäristökeskus 


Ympäristökeskus on katsonut, että Kivijärven ympäristö on mukautunut ny-
kyiseen kesäaikaiseen vedenkorkeuteen, joten alueen yleisen maisema-
kuvan kannalta olisi parempi vaihtoehto vakiinnuttaa vedenkorkeus lähelle 
nykyistä kesäaikaista vedenkorkeutta.  



(10)Ympäristökeskus on tehnyt Kivijärven vesialueen ja rantojen omistajille ve-
 denkorkeutta koskevan postikyselyn, jota on täydennetty puhelimitse. Asi-
 asta saatiin mielipide 17 tilan omistajalta. Vastaajista 11 oli nykyisen ve-
 denkorkeuden säilyttämisen kannalla. Vedenkorkeuden palauttamista en-
 nen säännöstelyä vallinneelle tasolle piti 5 vastaajaa parempana vaihtoeh-
 tona. Yhden vastaajan mielestä vedenkorkeutta tulisi nostaa nykyisestä. 


Selvityksen yhteydessä ei asianomaisilta tiedusteltu heidän kantaansa 
 korvauskysymyksiin siinä tapauksessa, että vedenkorkeus vakiinnutettai-
 siin lähelle nykyistä kesäaikaista tasoa. 


Ympäristökeskukseen on tullut ilmoituksia Kivijärven käytöstä aiheutuneis-
 ta liettymishaitoista Kivijokisuun alueella Oulujärven puolella. Ympäristö-
 keskus on vaatinut, että liettymien laajuuden selvittäminen ja liettymien 
 poistaminen määrätään hakijan velvoitteeksi. 


2. Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskus 


Hakemuksen mukaisista töistä voi seurata vähäistä veden samentumista, 
 mistä ei kuitenkaan aiheudu haittaa yleiselle kalatalousedulle. Työvoima- 
 ja elinkeinokeskuksella ei ole ollut huomautettavaa hakemuksesta.  


Hakijan kuuleminen ja selitys 


Hakija on 11.4.2004 toimittanut ympäristölupavirastoon selityksensä muis-
 tutuksista. 


Hakija on hakemusasiakirjoihin viitaten todennut, että sen oikeus padotuk-
 sen alle jääviin alueisiin on lakkaamassa. Hakijan käsityksen mukaan lu-
 van myöntämisen edellytyksiä vedenkorkeuden vakiinnuttamiseen nykyi-
 selle tasolle ei ole olemassa,  koska hakijalla ei ole hallinnassaan suurinta 
 osaa padotukseen tarvittavista alueista. 


Mikäli ympäristölupavirasto kuitenkin katsoo, että on olemassa perusteet 
 myöntää hakijalle käyttöoikeus padotukseen tarvittaviin alueisiin sekä lupa 
 nykyisen säännöstelyn jatkamiseen ja luonnonravintolammikkotoiminnan 
 jatkamiseen, hakija on valmis muuttamaan hakemusta tältä osin. 


Hakijan käsityksen mukaan Kivijokisuulla havaitut liettymät (turve) eivät 
 johdu Kivijärven luonnonravintolammikkotoiminnasta, vaan valuma-alueella 
 tehdyistä toimenpiteistä (turvetuotanto) ja osin luontaisesta humuksen kul-
 keutumisesta. 


Hakija on kevättalvella 2004 poistanut liettymiä Kivijokisuun alueelta, koska 
luonnonravintolammikkotoiminta Kivijärvellä on loppunut. Samassa yhtey-
dessä on tutkittu liettymien laajuutta. Selitykseen oheistetussa muistiossa 
on tarkemmin kuvattu tehdyt toimenpiteet. Hakijan käsityksen mukaan teh-
dyt toimenpiteet vastaavat Kainuun ympäristökeskuksen muistutuksessa 
liettymien poistosta esitettyjä vaatimuksia. Hakija on esittänyt, että ympä-
ristökeskuksen vaatimus liettymien kartoittamisesta ja poistamisesta tulee 
siten hylätä. 
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Y M P Ä R I S T Ö L U P A V I R A S T O N  R A T K A I S U 


Pääasiaratkaisu 


Ympäristölupavirasto myöntää Fortum Power and Heat Oy:lle luvan Kivi-
 järven luonnonravintolammikon säännöstelyrakenteiden poistamiseen, 
 pohjapadon rakentamiseen järven luusuaan ja järven vedenkorkeuden pa-
 lauttamiseen ennen säännöstelyä vallinneelle tasolle Vaalan ja Vuolijoen 
 kunnissa. 


Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu korvattavaa vahinkoa. Ennakoi-
 mattoman vahingon varalta annetaan jäljempää ilmenevä ohjaus. 


Luvan saajan on noudatettava jäljempänä annettavia lupamääräyksiä. 


Käyttöoikeutta koskeva ratkaisu 


Ympäristölupavirasto myöntää pysyvän käyttöoikeuden niihin pohjapatoa, 
 uoman leventämistä ja vanhaa patopengertä varten tarvittaviin alueisiin, 
 joihin luvan saajalla ei ole oikeutta.  


Käyttöoikeus kohdistuu 0,20 ha:n suuruiseen alueeseen tilasta Kivijärvi 
 RN:o 12:1 Vaalan kunnan Manamansalon kylässä, 0,03 ha:n alueeseen ti-
 lasta Kivisorsa RN:o 21:31 Vaalan kunnan Säräisniemen kylässä sekä 
 0,25 ha:n suuruiseen alueeseen tilasta Kivioja RN:o 19:73 ja 0,30 ha:n 
 suuruiseen alueeseen tilasta Kivioja RN:o 26 Vuolijoen kunnan Vuolijoen 
 kylässä. 


Käyttöoikeuden myöntämisestä määrätään tämän päätöksen liitteestä 2 il-
 menevät korvaukset. 


Ympäristölupavirasto ilmoittaa käyttöoikeuden myöntämisestä kiinteistöre-
 kisterin pitäjälle tämän päätöksen saatua lainvoiman. 


Käyttöoikeuden lakkaaminen 


Pohjois-Suomen vesioikeuden päätöksellä nro 69/79/II myönnetty pysyvä 
 käyttöoikeus Vaalan kunnan Säräisniemen kylässä olevaan yhteiseen sa-
 vipalstaan lakkaa olemasta voimassa. 


Ympäristölupavirasto ilmoittaa käyttöoikeuden lakkaamisesta kiinteistöre-
 kisterin pitäjälle tämän päätöksen saatua lainvoiman. 


Lupamääräykset 


Säännöstelyrakenteiden poistaminen 


1. Säännöstelyrakenteet on purettava settipadosta poistamalla betoni- ja 
 puuosat hakemussuunnitelman liitteenä 7 olevan, 4.12.2003 päivätyn pii-
 rustuksen "Kivijärven pohjapato. Pohjapadon pituusleikkaus 1:100 ja poik-
 kileikkaus 1:50" mukaisesti. 


Padon purettujen osien suhteen on meneteltävä jätelainsäädännön edellyt-
tämällä tavalla. 
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2. Kivijärven laskuojaan on rakennettava pohjapato hakemussuunnitelman 
 liitteinä 6 ja 7 olevien, 4.12.2003 päivättyjen piirustusten "Kivijärven pohja-
 pato. Pohjapadon asemapiirros 1:400" ja " Kivijärven pohjapato. Pohjapa-
 don pituusleikkaus 1:100 ja poikkileikkaus 1:50" mukaisesti. 


3. Pohjapadon harjan korkeus on keskellä NN +125,30 m ja reunoilla 
 NN +125,35 m, kynnys 1:40 kaltevuudessa molemmin puolin 5,0 metrin 
 matkalla, harjan leveys 2 m sekä alaluiskan kaltevuus 1:10 ja yläluiskan 
 kaltevuus 1:2. 


4. Kaikki korkeudet on sidottava NN-korkeusjärjestelmään. 


Kivijärven vedenkorkeus 


5. Kivijärven vedenkorkeutta alennetaan siten, että keskivedenkorkeus 
 (MW) on keskimäärin tasolla NN +125,37 m ja ylivedenkorkeus (HW1/20) 
 tasolla NN +125,79 m. 


Rakentamisaika 


6. Rakennustyöt on tehtävä kahden (2) vuoden kuluessa päätöksen lain-
 voimaiseksi tulemisesta uhalla, että lupa on muutoin katsottava rauen-
 neeksi. 


Työnaikaisten haittojen minimointi 


7. Rakennus- ja purkutyöt on suoritettava niin ja sellaisena aikana, ettei sii-
 tä aiheudu sellaista vahingollista seurausta, joka kohtuullisin kustannuksin 
 on vältettävissä. Luvan saajan on huolehdittava siitä, ettei työn aikana ve-
 sistön käyttöä vaikeuteta enempää, kuin tarkoitetun tuloksen saavuttami-
 seksi on välttämätöntä. Luvan saajan on töitä suorittaessaan huolehdittava 
 siitä, ettei työalueella olevia toisten omistamia rakenteita tai laitteita vahin-
 goiteta. Työstä aiheutuvat välittömästi ilmenevät vahingot on viipymättä 
 korvattava vahingonkärsijälle. 


Viimeistelytyöt 


8. Luvan saajan on poistettava vesistöstä ja sen rannoilta rakennus- ja 
 purkujätteet sekä huolehdittava työn muidenkin jälkien siistimisestä. 


Työalueelta raivattavat puut ja pensaat jäävät maanomistajalle. 


Kunnossapitomääräykset 


9. Luvan saajan on pidettävä pohjapato ja vedenkorkeusasteikko lupapää-
töksen edellyttämässä kunnossa. 
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10. Vedenkorkeuden tarkkailua varten on pohjapadon yläpuolelle helposti 
 luettavaan paikkaan asetettava senttimetrijaotuksella varustettu vedenkor-
 keusasteikko, johon on selvästi merkittävä korkeus NN + 125,37 m. 


Luvan saajan on tarkkailtava Kivijärven vedenkorkeutta Kainuun ympäris-
 tökeskuksen hyväksymällä tavalla. Tarkkailutiedot on säilytettävä ja annet-
 tava tarvittaessa niiden nähtäväksi, joiden oikeus tai etu on tiedoista riip-
 puvainen. 


Aloittamis- ja valmistumisilmoitus 


11. Luvan saajan on ennakolta ilmoitettava työn aloittamisesta Kainuun 
 ympäristökeskukselle sekä Vaalan ja Vuolijoen kunnan ympäristönsuojelu-
 viranomaiselle. 


12. Työn valmistumisesta on ilmoitettava kirjallisesti ympäristölupavirastol-
 le ja Kainuun ympäristökeskukselle kuudenkymmenen (60) päivän kulues-
 sa työn päättymisestä lukien. 


Korvausmääräys 


Ympäristölupavirasto määrää tämän päätöksen liitteestä 2 ilmenevät ker-
 takaikkiset korvaukset oikeudesta ottaa pysyvään käyttöön hanketta varten 
 tarvittavat alueet. 



OHJAUS 


Mikäli tässä päätöksessä tarkoitetusta rakentamisesta tai rakennelman 
 käyttämisestä aiheutuu sellainen vahinko, jota lupapäätöstä annettaessa ei 
 ole ennakoitu ja josta luvan saaja on vesilain säännösten nojalla vastuus-
 sa, voidaan korvausta tämän päätöksen lainvoiman estämättä vaatia ym-
 päristölupavirastoon toimitettavalla hakemuksella. 



RATKAISUN PERUSTELUT 


Pääasiaratkaisun perustelut 


Oikeus Kivijärven säännöstelyyn on lakannut, koska luvan perusteena ole-
 vien määräaikaisten vedenkorkeuden nostamista koskevien sopimusten 
 voimassaoloaika on päättynyt. Kalankasvatus Kivijärvessä on lopetettu, jo-
 ten tarvetta käyttää Kivijärveä luonnonravintolammikkona ei enää ole. 


Säännöstelyrakenteiden purkutöistä voi aiheutua työnaikaista samentumis-
 ta lähivesialueella. Rakenteiden poistamisesta ei kuitenkaan aiheudu vesi-
 alueen pilaantumista. Rakenteiden poistamisesta ei aiheudu vesilain 2 lu-
 vun 5 §:ssä tarkoitettuja seurauksia. Näin ollen luvan myöntämisedellytyk-
 set tältä osin täyttyvät. 


Pohjapato rakennetaan Kivijärven vedenkorkeuden palauttamiseksi ennen 
luonnonravintolammikon rakentamista vallinneelle tasolle. 
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 mista, muttei kuitenkaan vesialueen pilaantumista. Ympäristölupavirasto 
 katsoo, ettei rakentamisesta aiheudu sanottavaa haittaa kalan kululle tai 
 veneliikenteelle. 


Luvan saajalle on myönnetty pysyvä käyttöoikeus hanketta varten tarvitta-
 viin alueisiin ja määrätty tämän päätöksen liitteen 2 mukaiset käyttöoikeus-
 korvaukset. Korvausten puolitoistakertainen määrä on yhteensä 297 eu-
 roa. 


Edellä olevan perusteella ympäristölupavirasto katsoo, että pohjapadon 
 rakentamisesta saatava hyöty on siitä aiheutuvaan vahinkoon, haittaan ja 
 muuhun edunmenetykseen verrattuna huomattava. Näin ollen luvan myön-
 tämisedellytykset pohjapadon rakentamisen osalta täyttyvät. 


Käyttöoikeuden myöntämisen perustelut 


Kysymys on uomaa huomattavasti muuttamatta rakennettavasta padosta, 
 jolle lupa myönnetään 2 luvun 6 §:n perusteella. Vanhaa patopengertä voi-
 daan pitää vähäisenä rakennelmana. Käyttöoikeus tarvittaviin alueisiin voi-
 daan siten myöntää vesilain 2 luvun 7 §:n 2 momentin nojalla. 


Käyttöoikeuden lakkaamisen perustelut 


Käyttöoikeus Vaalan kunnan Säräisniemen kylässä olevaan yhteiseen sa-
 vipalstaan on myönnetty vesioikeuden päätöksellä nro 69/79/II, joka korva-
 taan tällä päätöksellä. Koska päätös nro 69/79/II lakkaa olemasta voimas-
 sa, lakkaa siinä myönnetty käyttöoikeuskin.  


Lupamääräysten perustelut 


Luvassa on annettu tavanomaiset määräykset rakentamisajasta, työaikais-
 ten haittojen minimoinnista, viimeistelytöistä, kunnossapidosta sekä töiden 
 aloittamis- ja valmistumisilmoituksesta. Vedenkorkeusasteikon asentami-
 nen on tarpeen vedenkorkeuksien tarkkailemiseksi. Asteikkoon on tarpeen 
 merkitä tavoitteellinen keskivedenkorkeus pohjapadon rakentamisen jäl-
 keisten vedenkorkeuksien tarkkailemiseksi. 


Korvausten perustelut 


Luvan saaja on tehnyt korvausesityksen hanketta varten tarvittavien aluei-
 den osalta. Korvausesityksessä ei ole eritelty toisistaan maa- ja vesialuei-
 ta, joista vesialueeksi muutettavan maapohjan osalta korvaus tulee määrä-
 tä puolitoistakertaisena. Ympäristölupavirasto katsoo luvan saajan korva-
 usesityksen muutoin määrältään ja perusteeltaan oikeaksi, mutta määrää 
 luvan saajan suostumuksen perusteella kaikki korvaukset suoritettavaksi 
 puolitoistakertaisina. 


Vesilain 11 luvun 14 a §:n 2 momentin mukaisesti korvaukset määrätään 
maksettavaksi ennen pohjapadon rakentamiseen ryhtymistä, kuitenkin vii-
meistään vuoden kuluttua päätöksen lainvoimaiseksi tulosta. 
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LAUSUNTO YKSILÖIDYISTÄ VAATIMUKSISTA 


Kainuun ympäristökeskus on pitänyt parempana vedenkorkeuden vakiin-
 nuttamista lähelle nykyistä kesäaikaista vedenkorkeutta. Tältä osin ympä-
 ristölupavirasto pääasiaratkaisun perusteluihin viitaten toteaa, ettei edelly-
 tyksiä vedenkorkeuden pysyttämiselle tämän päätöksen yhteydessä ole, 
 koska Kivijärven rantojen omistajien kanssa tehtyjen vedenkorkeuden nos-
 tamista koskevien sopimusten voimassaoloaika on päättynyt eikä uusien 
 käyttöoikeuksien perustamista ole haettu. 


Luvan saaja on selityksestä ilmenevästi kevättalvella 2004 poistanut liet-
 tymiä Kivijokisuun alueelta ja tutkinut liettymäalueen laajuutta. Ympäristö-
 lupavirasto arvioi toimenpiteet riittäviksi eikä määrää liettymien osalta 
 enempiä toimenpiteitä. 



KORVATTAVA PÄÄTÖS 


Pohjois-Suomen vesioikeuden 15.10.1979 antama  päätös nro 69/79/II 



PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 


Päätös on täytäntöönpanokelpoinen sen saatua lainvoiman.  



SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 


Vesilaki 2 luku 3 §, 6 § 2 momentti, 7 § 2 momentti, 12 §, 14 § 1 momentti, 
 15 § ja 31 § 1 ja 2 momentti, 11 luku 3 § 1 momentti 1) kohta, 6 § 1 mo-
 mentti, 14 §, 14 a § 2 momentti sekä 21 luku 8 § 1 momentti 


Vesiasetus 85 § 1 momentti 
 Korkolaki 4 § 1 momentti 



KÄSITTELYMAKSU 


Ratkaisu 


Lupa-asian käsittelymaksu on 420 euroa. 


Perustelut 


Hankkeessa on kyse alla mainitun oikeusohjeen liitteenä olevan maksutau-
lukon mukaisesta pohjapadon rakentamisesta (padotettavan vesialueen 
pinta-ala enintään 2 km²) sekä säännöstelyrakenteiden poistamisesta (muu 
vesilain 2 luvun mukainen hanke), joiden molempien käsittelymaksu on 
420 euroa. Jos päätösasiakirja sisältää useita maksutaulukossa maksulli-
siksi säädettyjä päätöksiä siten, että ne muodostavat samaa tarkoitusta 
palvelevan kokonaisuuden, peritään asian käsittelystä korkeimman maksu-
luokan mukainen käsittelymaksu. Käsittelymaksu on siten 420 euroa. 
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Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista suoritteis-
ta (1416/2001) 
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MUUTOKSENHAKU 


Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 


  Jukka Sihvomaa 


Paavo Liimatta  Mikko Keränen 


    Riitta Riihimäki 


Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet puheenjohtajana ympäristöneu-
 vos Jukka Sihvomaa sekä ympäristöneuvokset Paavo Liimatta (tarkastava 
 jäsen) ja Mikko Keränen. Asian on esitellyt esittelijä Riitta Riihimäki. 


Tiedustelut: asian esittelijä, puh. 08 - 5348 500. 


RR/es 


Liitteet 


Liite 1  Valitusosoitus 
Liite 2  Korvausmääräys 
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VALITUSOSOITUS 


Valitusviranomainen   Pohjois-Suomen ympäristölupaviraston päätökseen saa hakea valittamalla 
 muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Valituskirjelmä on toimitettava liittei-
 neen Pohjois-Suomen ympäristölupavirastoon. 


Valitusoikeus   Valituksia päätöksen johdosta voivat esittää ne, joiden oikeutta tai etua asia 
 saattaa koskea, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuo-
 jelun tai viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai sääti-
 öt, asianomaiset kunnat, ympäristökeskukset, kuntien ympäristönsuojeluviran-
 omaiset ja muut yleistä etua valvovat viranomaiset. 


Valitusaika     Valitusaika päättyy 10.3.2005, jolloin valituksen on viimeistään oltava perillä 
 Pohjois-Suomen ympäristölupavirastossa.  


Valituksen sisältö  Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 -  ympäristölupaviraston päätös, johon haetaan muutosta 


-  valittajan nimi ja kotikunta 


-  postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asi-
 aa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystie-
 dot muuttuvat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 
 204, 65101 Vaasa, sähköposti: vaasa.hao@om.fi) 


-  miltä kohdin ympäristölupaviraston päätökseen haetaan muutosta  
 -  mitä muutoksia ympäristölupaviraston päätökseen vaaditaan tehtäväk-


si 


-  perusteet, joilla muutosta vaaditaan 


-  valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskir-
 jelmää toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 


Valituksen liitteet   Valituskirjelmään on liitettävä 


-  asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo 
 aikaisemmin toimitettu viranomaiselle 


-  mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti 
 selvitys asiamiehen toimivallasta 


-  jäljennös valituskirjelmästä (jos valituskirjelmä toimitetaan postitse) 
 Valituksen toimittaminen ympäristölupavirastoon 


Valituskirjelmä on toimitettava Pohjois-Suomen ympäristölupaviras-
 ton kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
 päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä voidaan myös lähet-
 tää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (telekopiona tai 
 sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se 
 on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan 
 viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.  


Pohjois-Suomen ympäristölupaviraston yhteystiedot 


käyntiosoite:  Isokatu 14, 6. kerros 
 postiosoite:   PL 113, 90101 Oulu 


puhelin:   vaihde (08) 5348 500; telekopio (08) 5348 550 
 sähköposti: kirjaamo.psy@ymparisto.fi 
 aukioloaika:   klo 8 - 16.15 


Oikeudenkäyntimaksu  Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeu-
denkäyntimaksu 80 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviran-
omaisten suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa on erikseen 
säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 
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            LUPAPÄÄTÖS Nro 56/07/2 Dnro Psy-2007-y-15 Annettu julkipanon jälkeen 27.4.2007
        
      

        Niitto suoritetaan sellaisena ajankohtana, että siitä ei aiheudu haittaa  lintujen pesinnälle.. Niitetty kasvimassa kerätään ja

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 57/07/2 Dnro PSY-2007-Y-8 Annettu julkipanon jälkeen 27.4.2007
        
      

        Hanke sijaitsee Oulujärven retkeilyalueella, joka sisältyy kokonaisuudes- saan  Natura  2000  -verkostoon.. Suunnitellun  Kankarin  venesataman         alueesta

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 85/06/2 Dnro Psy-2005-y-163 Annettu julkipanon jälkeen 8.11.2006
        
      

        Kalankasvatuslaitoksen osalta hoitopäiväkirjaan merkitään päivittäin rehun  tuotenimi, raekoko, määrä, laatu sekä fosfori- ja typpipitoisuus, käytettyjen 

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 4/05/2 Dnro Psy-2004-y-109 Annettu julkipanon jälkeen 7.1.2005
        
      

        Luvan saajan tulee lisäksi ilmoittaa töiden valmistumisesta Pohjanlahden  merenkulkupiirille karttaliittein, jossa kaapelin sijainti on merkitty kkj- järjestelmässä..

    
      
          
        
            PÄÄTÖS Nro 62/05/2 Dnro Psy-2005-y-25 Annettu julkipanon jälkeen 17.11.2005
        
      

        Hakija on esittänyt, että Navettarimmen turvetuotantoalueen lohkojen 1 ja  3 eli yhteensä 118,5 hehtaarin vedet käsitellään sulan veden aikana sar- kaojarakentein ja

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 8/07/2 Dnro Psy-2006-y-97 Annettu julkipanon jälkeen 16.1.2007
        
      

        Kutusoraikoita rakennetaan sisäkaarteeseen, yläosan  sivu-uomaan sekä keskivaiheen niskalle, johon aseteltavilla kivillä ohjataan  virtausta enemmän myös saaren taakse..
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        Seppo Kinnunen haki 19.6.2003 toistaiseksi voimassa olevaa ympäristölu- paa turpeen nostoon Latvasuon tuotantoalueelta ja vesien johtamiseen ve- sistöön. Hakemuksen mukaan
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